Protokół nr X/24
z X sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 30 października 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie stypendiów Samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych.
3. Wręczenie nagród Burmistrza Gminy Mosina dla dyrektorów szkół i nauczycieli.
4. Stwierdzenie quorum.
5. Porządek obrad.
6. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
7. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Pecnej (uchwała).
11. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina (uchwała).
12. Przystąpienie Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
13. Przystąpienie Sołectwa Rogalin do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
14. Konieczność dokonania zmian i ponowienia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki - część A (uchwała - inicjatywa uchwałodawcza Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa).
15. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
16. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
17. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości (uchwała).
18. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
19. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
20. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 23 września do 25 października 2024 r.
21. Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”).
22. Ustanowienie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (zmiana uchwały).
23. Apel Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec (projekt przygotowany przez radnego Marcina Paetza).
24. Interpelacje i zapytania radnych.
25. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
26. Informacja o oświadczeniach majątkowych:
a) osób zobowiązanych do ich złożenia Burmistrzowi Gminy Mosina,
b) radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
27. Wolne wnioski i informacje.
28. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:06 otworzył X sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników X sesji Rady Miejskiej. 
2. Wręczenie stypendiów Samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych.
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące przyznanych w roku 2024 Stypendiów Samorządu Gminy Mosina dla uczniów szkół podstawowych. Następnie przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła kolejno osiągnięcia i charakterystyki nagrodzonych uczniów: Miłosza Zaprzalskiego ze Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie, Cezarego Karpezo z Zespołu Szkół w Krośnie, Pawła Hamrola z Zespołu Szkół w Krośnie, Moniki Daniłowicz z Zespołu Szkół w Krośnie, Oskara Napierały ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, Wiktora Frydrychowicza z Zespołu Szkół w Krośnie, Stanisława Bryły ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, Barbary Bobrowskiej ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, Huberta Strojnego ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, Jakuba Stachowiaka ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, Emilii Osses ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, Gracji Wieczorek ze Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, Piotra Matkowskiego ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach oraz Zofii Ożańskiej ze Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku, a Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowitem Malągiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem Kolankiewiczem wręczyli im akty przyznania Stypendiów Samorządu Gminy Mosina oraz złożyli gratulacje.
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek złożyła gratulacje nagrodzonym uczniom, ich rodzicom i nauczycielom oraz dyrektorom szkół.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz złożył podziękowania i gratulacje  nagrodzonym uczniom.
3. Wręczenie nagród Burmistrza Gminy Mosina dla dyrektorów szkół i nauczycieli.
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła kolejno osiągnięcia i zasługi nagrodzonych Nagrodą Burmistrza Gminy Mosina dyrektorów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina: Dyrektora Przedszkola nr 4 „Bajkowy Domek” w Mosinie Zuzanny Tylskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie Kariny Rzepeckiej, Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Moniki Szufnarowskiej, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Ewy Agnieszki Szymańskiej oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku Bogumiły Woroch, a Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowitem Malągiem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem Kolankiewiczem wręczyli im akty przyznania Nagród Burmistrza Gminy Mosina i złożyli gratulacje. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła też kolejno nagrodzonych Nagrodą Burmistrza Gminy Mosina nauczycieli placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina: Annę Szubę – nauczyciela Przedszkola nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie, Annę Wolską – nauczyciela Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie, Anetę Brylewską – nauczyciela Przedszkola nr 4 „Bajkowy Domek” w Mosinie, Annę Mańkowską – nauczyciela Przedszkola w Wiórku, Agnieszkę Jankowską – nauczyciela pedagoga specjalnego Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie, Darię Juskowiak – nauczyciela języka polskiego Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku, Paulinę Olszową – nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, nauczyciela współorganizującego proces kształcenia Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, Sylwię Wachowiak – nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, terapeuty pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, Agatę Pazgrat – nauczyciela chemii, informatyki i techniki Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, Barbarę Wachowską – nauczyciela wychowania fizycznego Zespołu Szkół w Krośnie, Izabelę Wolarczak – nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej Zespołu Szkół w Krośnie, Martę Pietruszewską – nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej w Pecnej, Marlenę Strakowską – nauczyciela języka angielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, Justynę Ratajczak – nauczyciela współorganizującego proces kształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, Ewę Buksalewicz-Moskal – nauczyciela plastyki Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie oraz Małgorzatę Śliwińską – nauczyciela fizyki i techniki Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, a Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowitem Malągiem wręczyli im lub osobom ich zastępującym akty przyznania Nagród Burmistrza Gminy Mosina i złożyli gratulacje.
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, a następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz złożyli podziękowania i gratulacje wszystkim nagrodzonym dyrektorom szkół i nauczycielom.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg złożył gratulacje i podziękowania wszystkim nagrodzonym w dniu dzisiejszym.
4. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w X sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 21 radnych (co stanowi 100% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i innych decyzji. 
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Porządek obrad.
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk zgłosiła i uzasadniła wnioski o wprowadzenie do porządku obrad: projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025, a także zgłosiła i uzasadniła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Określenie stawek podatku od środków transportowych (uchwała), bezpośrednio za punktem: Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości (uchwała) – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Wprowadzenie opłaty targowej, określenie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej (uchwała), bezpośrednio za punktem: Określenie stawek podatku od środków transportowych (uchwała) – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Rafał Łakomy) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Obniżenie średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025 (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała) – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zgłosił i uzasadnił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Ustanowienie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (zmiana uchwały).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Ustanowienie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (zmiana uchwały) – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radna Jolanta Szymczak) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
W ten sposób został ustalony porządek X sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie stypendiów Samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych.
3. Wręczenie nagród Burmistrza Gminy Mosina dla dyrektorów szkół i nauczycieli.
4. Stwierdzenie quorum.
5. Porządek obrad.
6. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
7. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Pecnej (uchwała).
11. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina (uchwała).
12. Przystąpienie Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
13. Przystąpienie Sołectwa Rogalin do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
14. Konieczność dokonania zmian i ponowienia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki - część A (uchwała - inicjatywa uchwałodawcza Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa).
15. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
16. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości (uchwała).
17. Określenie stawek podatku od środków transportowych (uchwała).
18. Wprowadzenie opłaty targowej, określenie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej (uchwała).
19. Obniżenie średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025 (uchwała).
20. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
21. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
22. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 23 września do 25 października 2024 r.
23. Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”).
24. Apel Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec (projekt przygotowany przez radnego Marcina Paetza).
25. Interpelacje i zapytania radnych.
26. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
27. Informacja o oświadczeniach majątkowych:
a) osób zobowiązanych do ich złożenia Burmistrzowi Gminy Mosina,
b) radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
28. Wolne wnioski i informacje.
29. Zakończenie sesji.
6. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 oraz projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/66/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/67/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/68/24 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/69/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Wyrażenie zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Pecnej (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Pecnej wraz z autopoprawką.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/70/24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w Pecnej wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/71/24 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Przystąpienie Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia Sołectwa Rogalin do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przystąpienia Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/72/24 w sprawie przystąpienia Sołectwa Czapury do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Przystąpienie Sołectwa Rogalin do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przystąpienia Sołectwa Rogalin do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/73/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Konieczność dokonania zmian i ponowienia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki - część A (uchwała - inicjatywa uchwałodawcza Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie konieczności dokonania zmian i ponowienia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki – część A wraz z opinią wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie o przedmiotowym projekcie uchwały.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/74/24 w powyższej sprawie – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem i Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina Jerzy Falbierski powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję doraźną Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· czasu na jaki będzie nakładana podwyższona opłata za niesegregowanie odpadów komunalnych;
· potrzeby zastanowienia się nad wprowadzeniem metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od zużytej wody na terenie całej gminy Mosina;
· sposobu opłacania należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi według zużytej wody przez mieszkańców wspólnot mieszkaniowych, których dotyczy przedmiotowy projekt uchwały;
· rozmów prowadzonych w sprawie sposobu rozliczeń mieszkańców wspólnot mieszkaniowych, których dotyczy przedmiotowy projekt uchwały;
· celu podjęcia przedmiotowego projektu uchwały;
· sposobu weryfikacji danych dotyczących zużycia wody przez mieszkańców wspólnot mieszkaniowych, których dotyczy przedmiotowy projekt uchwały;
· zgodności z prawem stosowania na terenie gminy Mosina dwóch metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od grupy mieszkańców;
· wzajemnych ocen zachowań radnego Marcina Paetza i zachowań radnego Arkadiusza Cebulskiego.
Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Mateusz Fabisiak, radna Anna Kędziora, radna Elżbieta Jarecka, radny Marcin Paetz i radny Arkadiusz Cebulski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/75/24 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości (uchwała).
Główny specjalista ds. wymiaru podatków i opłat Honorata Przybylska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/76/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „przeciw” (radni: Marcin Paetz, Ryszard Rybicki i Artur Silski) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Piotr Nowaczyk).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Określenie stawek podatku od środków transportowych (uchwała).
Główny specjalista ds. wymiaru podatków i opłat Honorata Przybylska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/77/24 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Wprowadzenie opłaty targowej, określenie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej (uchwała).
Główny specjalista ds. wymiaru podatków i opłat Honorata Przybylska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/78/24 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski, Rafał Łakomy i Ryszard Rybicki) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
19. Obniżenie średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025 (uchwała).
Główny specjalista ds. wymiaru podatków i opłat Honorata Przybylska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/79/24 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2025 – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
20. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przedstawionymi do dnia 28 października 2024 r., przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/80/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
21. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przedstawionymi do dnia 28 października 2024 r., przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr X/81/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
22. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 23 września do 25 października 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 23 września do 25 października 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· lokalizacji terenu w Mosinie w rejonie ul. Niezłomnych i promenady nad Kanałem Mosińskim, w sprawie którego od lat podejmowane są próby uregulowania jego stanu prawnego;
· zawieszonych postępowań w sprawie budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej z garażami wbudowanymi w bryłę budynku, z budynkami gospodarczymi jako uzupełnienie zabudowy mieszkaniowej wraz z infrastrukturą techniczną i drogą wewnętrzną niezbędną do realizacji przedsięwzięcia w Sowinkach;
· bieżącego utrzymania targowiska miejskiego;
· spotkania w dniu 2 października 2024 r. Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Romana Kolankiewicza z notariuszem w Warszawie;
· spotkania warsztatowego liderów ds. strategii, które odbyło się w dniu 10 października 2024 r.;
· rozpatrzenia uwag do wyłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego obszar części wsi Daszewice i dalszej procedury związanej z procedowaniem przedmiotowego projektu;
· budowy wodociągu i kanalizacji sanitarnej w ul. Malinowej, ul. Krańcowej, ul. Nad Potokiem i ul. Magnoliowej w Krosinku realizowanej przez Aquanet S.A. oraz stanu prac w zakresie magistrali wodociągowej łączącej Krosno z Borkowicami;
· potrzeby uzupełnienia kruszywa w ramach utrzymania dróg gruntowych na „zawarciu”;
· wymiany oświetlenia ulicznego.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Adam Monikowski, radny Mateusz Fabisiak i radny Artur Silski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
23. Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”).
Przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku” Kevin Nowacki przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku i potrzebę jej podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie.
W dyskusji, w której udział wzięli: przewodniczący obrad Ziemowit Maląg oraz przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku” Kevin Nowacki, poruszono temat przyczyn zamieszczenia przedmiotowego projektu uchwały w takim, a nie w innym punkcie porządku X sesji Rady Miejskiej w Mosinie oraz temat weryfikacji w rejestrze wyborców mieszkańców popierających przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o odrzuceniu przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie wniosku o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku. Przedstawił przy tym dyskusję, jaka odbyła się w powyższej sprawie na posiedzeniu Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego w dniu 24 października 2024 r.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· braku zaproszenia na posiedzenie Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego w dniu 24 października 2024 r. przedstawicieli Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”;
· potrzeby zapewnienia partycypacji Miasta Puszczykowa w kosztach ewentualnego przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka;
· rozmów przedstawicieli Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku” z Burmistrzem Gminy Mosina w sprawie możliwości przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku;
· transportu publicznego funkcjonującego na terenie gminy Mosina, w tym na terenie Rogalinka i kosztów z tym związanych;
· uwarunkowań i szacunkowych kosztów związanych z budową infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku;
· potrzeby zorganizowania spotkania z mieszkańcami Rogalinka w przedmiotowej sprawie;
· braku świadomości części mieszkańców Rogalinka popierających przedmiotowy projekt uchwały o tym, że operatorem linii autobusowej nr 651 jest Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu;
· sposobu zbierania podpisów mieszkańców pod projektem uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku;
· wniosku formalnego o zakończenie dyskusji;
· potrzeby ustalenia właściwego miejsca umożliwiającego w Rogalinku zawracanie autobusu linii 651.
Udział w niej wzięli: przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku” Kevin Nowacki, prowadzący obrady Ziemowit Maląg, radny Mateusz Fabisiak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radna Weronika Hoffa i radny Zbigniew Grygier.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji w punkcie 23 – 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg złożył i uzasadnił wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku do prac w komisjach celem głębszego rozeznania tematu.
Po zakończeniu zarządzonej przerwy, prowadzący obrady Ziemowit Maląg złożył skorygowany w wyniku uwagi radcy prawnego wniosek o przekazanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku do komisji celem dalszego rozpatrywania.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o przekazanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku do komisji (wniosek formalny) – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku wraz z pismem MK.0012.17.2024.SB Burmistrza Gminy Mosina z dnia 29.10.2024 r. znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
24. Apel Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec (projekt przygotowany przez radnego Marcina Paetza).
Radny Marcin Paetz przedstawił genezę przygotowania przez siebie projektu apelu Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec i potrzebę jego przyjęcia przez Radę Miejską.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· inicjatora przygotowania przedmiotowego projektu apelu;
· podobieństwa projektów apeli w przedmiotowej sprawie wystosowanych do samorządów z projektem apelu przygotowanym przez radnego Marcina Paetza;
· braku kompetencji Rady Miejskiej w Mosinie do zajmowania się tematyką poruszoną w projekcie apelu przygotowanego przez radnego Marcina Paetza;
· wniosku formalnego o zakończenie dyskusji.
Udział w niej wzięli: radna Anna Kędziora, radny Marcin Paetz, przewodniczący obrad Ziemowit Maląg, radna Wiesława Mania i radny Jerzy Falbierski.
Rada Miejska w Mosinie odrzuciła projekt apelu Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec – 15 głosami „przeciw” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 4 głosach „za” (radni: Jerzy Falbierski, Rafał Łakomy, Marcin Paetz i Maciej Patela) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Projekt apelu Rady Miejskiej w Mosinie w związku z reperacjami wojennymi należnymi Rzeczpospolitej Polskiej od Republiki Federalnej Niemiec wraz z wnioskiem radnego Marcina Paetza z dnia 14.10.2024 r. o jego wprowadzenie do porządku najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
25. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 26 września do 29 października 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W trakcie tego wystąpienia, Salę Reprezentacyjną opuściły: radna Donata Mrozik i radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu X sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 19 radnych.
26. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg powiadomił o terminie najbliższej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 28 listopada 2024 r. Poinformował też o posiedzeniu Komisji Statutowej, które odbędzie się w dniu 6 listopada 2024 r. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych Rady Miejskiej w Mosinie o zgłoszenie się do pracy w komisji konkursowej oceniającej opracowania zgłoszone do konkursu na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina, a Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak dodatkowo ją uzasadnił.
Do pracy w tej komisji zgłosili się: radna Weronika Hoffa, radna Anna Kędziora, radny Mateusz Fabisiak i radny Jerzy Falbierski.
27. Informacja o oświadczeniach majątkowych:
a) osób zobowiązanych do ich złożenia Burmistrzowi Gminy Mosina,
Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska przedstawiła „Informację Burmistrza Gminy Mosina o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok oraz oświadczeń majątkowych złożonych w trakcie 2024 roku” z dnia 18 października 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
b) radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił „Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą oświadczeń majątkowych Radnych złożonych Przewodniczącemu Rady w roku 2024” z dnia 30 października 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie powiadomił o wynikach analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza Gminy Mosina: za rok 2023, złożonych na 2 miesiące przed upływem kadencji i złożonych na rozpoczęcie kadencji, dokonanej przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu.
Radny Arkadiusz Cebulski odniósł się do wskazanych przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu nieprawidłowości w jego oświadczeniu majątkowym złożonym na rozpoczęcie kadencji, a przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na zmieniające się interpretacje przepisów dotyczące wypełniania oświadczeń majątkowych, przekazywane przez pracowników urzędów skarbowych.
28. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· powołania przez Starostę Poznańskiego Rady Seniorów Powiatu Poznańskiego kadencji 2024-2029, w skład której weszła radna Jolanta Szymczak;
· potrzeby podjęcia interwencji w sprawie braku porządku na ul. Farbiarskiej w Mosinie i w strefie płatnego parkowania przed pawilonami;
· podziękowania za udział w pogrzebie ojca radnego Arkadiusza Cebulskiego;
· podziękowania za współpracę podczas minionej kadencji z Zarządem Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie;
· potrzeby podjęcia interwencji w sprawie zaśmiecenia różnego rodzaju materiałami placu zlokalizowanego naprzeciw świetlicy wiejskiej w Krośnie;
· niskiej oceny realizacji zadania opróżniania koszy ze śmieci w miejscach publicznych przez firmę tym się zajmującą;
· podziękowania dla Straży Miejskiej w Mosinie za interwencję w sprawie usunięcia „dzikiego” wysypiska śmieci;
· przesłania przez Urząd Miejski w Mosinie osobie prowadzącej działalność gospodarczą dokumentów dotyczących przystąpienia do programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, bez poprzedzenia tego jakimikolwiek rozmowami w przedmiotowej sprawie i możliwości wysyłania tego rodzaju materiałów drogą elektroniczną.
Udział w niej wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Arkadiusz Cebulski, radny Łukasz Grzybak, radny Ryszard Rybicki, radny Adam Monikowski, radny Piotr Nowaczyk i radny Ziemowit Maląg. 
29. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył X sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 21:24.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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